H26.17-251028-0016

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SVHTT-TTBCXB Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

V/v chấp thuận tổ chức họp báo của

Sở Du lịch Hà Nội

Kính gửi: Sở Du lịch Hà Nội.

Trả lời Văn bản số 1588/SDL-TT&XTDL ngày 27/10/2025 của Sở Du lịch Hà

Nội về việc xin phép tổ chức họp báo Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2025, Sở Văn

hóa và Thể thao thành phố Hà Nội có ý kiến như sau:

Căn cứ Luật Báo chí số 103/2016/QH13 ngày 05/4/2016;

Căn cứ Quyết định số 22/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND thành

phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 2042/QĐ-UBND ngày 15/4/2025 của UBND thành phố

Hà Nội về việc ủy quyền cho Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội giải quyết

các thủ tục hành chính lĩnh vực báo chí thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban

nhân dân thành phố Hà Nội,

Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội chấp thuận việc tổ chức họp báo

với nội dung cụ thể như sau:

- Cơ quan tổ chức: Sở Du lịch Hà Nội.

- Địa điểm: Bảo tàng Hà Nội, đường Phạm Hùng, phường Từ Liêm, thành phố

Hà Nội.

- Thời gian: 14h30 ngày 31/10/2025.

- Nội dung: Cung cấp thông tin về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động trong

khuôn khổ Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2025.

- Chủ trì: Lãnh đạo Sở Du lịch Hà Nội.

- Thành phần: Các cơ quan báo chí Trung ương và địa phương tại Hà Nội.

Sở Du lịch Hà Nội họp báo phải thực hiện đúng các quy định của Luật Báo

chí số 103/2016/QH13 ngày 05/4/2016; các văn bản pháp luật có liên quan; những

nội dung đã thông báo với Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội khi tổ chức

họp báo./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Trung tâm Phục vụ HCC - CN số 02;

- Đ/c Giám đốc Sở;
- Phó Giám đốc Sở  Ng.T.M.Hương;

- Lưu: VT, TTBCXB(Lan)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-10-28T18:21:09+0700

		2025-10-28T18:48:30+0700

		2025-10-29T09:20:17+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-10-29T09:46:24+0700

		2025-10-29T09:46:24+0700

		2025-10-29T09:46:24+0700

		2025-10-29T09:46:24+0700